PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 сентября   2019   года   № 2886
	Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развития конкуренции в МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2019-2022 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Перечня поручений по итогам заседания Госсовета по вопросу развития конкуренции, утвержденного Президентом РФ 15.05.2018 №ПР-817ГС, администрация МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2022 годы» (Приложение).

2. Структурным подразделениям администрации МО Приозерский  муниципальный район Ленинградской области, ответственным за реализацию мероприятий «дорожной карты», обеспечить выполнение плана мероприятий и предоставлять отчет о ходе реализации «дорожной карты» в отдел экономической политики и предпринимательской деятельности администрации  по итогам года – не позднее 25 января года, следующего за отчетным.

3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление администрации от 26 марта 2019 года №779 «Об утверждении Перечня приоритетных  рынков товаров и услуг и Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развития конкуренции в МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2018-2020 годы» признать утратившим силу.

          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

          6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам-председателя комитета финансов Петрюк О.Г.
Глава администрации                                                                                             А.Н.Соклаков
Исп. Родыгина Е.В. (37-745)

Разослано: дело-2, ОЭП и ПД-1, юр. отдел-1, ОКХ-1, отдел по информации.-1, ОКС-1, ОКХ-1, ОГХ-1, юр. отдел-1.
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от   сентября 2019 года №

(Приложение )

                                                                          План мероприятий («дорожная карта»)
по содействию развитию конкуренции на рынках товаров, работ и услуг
в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области в 2019 - 2022 годах
I. Мероприятия по содействию развитию конкуренции в отраслях (сферах) экономики
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Наименование целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022

	                                                                                 1. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды

	Проведение конкурсных процедур на право заключения муниципальных контрактов на

выполнение работ по благоустройству городской среды
	Отдел коммунального хозяйства

	Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по благоустройству городской среды
	100
	100
	100
	100

	2. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме

	Информирование и проведение профилактических мероприятий  для управляющих организаций, действующих на территории Приозерского района, по вопросам особенностей и изменения законодательства в сфере управления многоквартирными домами  и выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, с целью минимизации непреднамеренных нарушений, являющихся основаниями для проведения внеплановых проверок.
	Отдел коммунального хозяйства
	доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, процентов
	82
	82
	82
	82

	                                                                                     3. Рынок реализации сельскохозяйственной продукции

	Содействие в продвижении сельскохозяйственной продукции на агропродовольственный рынок

	Отдел по аграрной политике
	Организация участия сельхозтоваропроизводителей района в межрегиональных, областных и районных агропромышленных выставках и ярмарках
	2
	2
	2
	2

	                                                                                       4. Рынок кадастровых и землеустроительных работ

	Отказ от создания организаций с участием администрации Приозерского муниципального района
	Отдел землепользования
	Доля организаций частной формы собственности в сфере кадастровых и землеустроительных работ
	100
	100
	100
	100

                                       II Системные мероприятия по развитию конкурентной среды
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Наименование целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022

	1. Мероприятия, направленные на развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Оптимизация процедур муниципальных закупок, а также закупок хозяйствующих субъектов, доля муниципального образования в которых составляет более 50 процентов, включая обеспечение прозрачности и доступности закупок товаров, работ и услуг
	Отдел экономической политики и предпринимательской деятельности
	Доля закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства  в объеме совокупного годового объема закупок, процентов
	не менее 35%
	не менее 35%
	не менее 35%
	не менее 35%

	2. Мероприятия, направленные на устранение избыточного муниципального регулирования, а также на снижение административных барьеров

	2.1
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

	Отдел экономической политики и предпринимательской деятельности
	Количество проведенных процедур оценки регулирующего воздействия и (или) экспертизы, ед.
	2
	2
	2
	2

	2.2
	Оптимизация процесса предоставления муниципальных услуг для субъектов предпринимательской деятельности путем сокращения сроков их предоставления, а также перевода их предоставления в электронную форму

	управление по градостроительству,

землепользованию и муниципальному имуществу

	Да
	Да
	Да
	Да

	3. Обеспечение равных условий доступа к информации о находящемся в собственности муниципальных образований имуществе, в том числе включаемом в перечни для предоставления на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства, о реализации такого имущества или предоставлении его во владение и (или) пользование

	3.1
	Проведение инвентаризации неиспользуемого муниципального имущества, оценка необходимости приватизации такого имущества
	управление по градостроительству,

землепользованию и муниципальному имуществу

	План приватизации муниципального имущества, да/нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	3.2
	Актуализация перечней муниципального имущества, предназначенного для представления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	управление по градостроительству,

землепользованию и муниципальному имуществу
	Доля договоров аренды нежилых помещений, заключенные с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства от общего числа договоров аренды нежилых помещений, процентов
	не менее 71%
	не менее 71%
	не менее 71%
	не менее 71%

	3.3
	Мониторинг достоверности и полноты сведений о нежилых помещениях в геоинформационной системе «Фонде пространственных данных Ленинградской области» и на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района

	3.4
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	управление по градостроительству,

землепользованию и муниципальному имуществу

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку в том числе: количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших имущественную поддержку, по муниципальной преференции, ед.
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова